[ara 31:12.2015

roctone 24284752

no PYBIM X8969
VHH 6202003774
Krn 620201001

no OKEW

no OKb
MNNAH
PUHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AeATeNIbHOCTK
Ha 2016 rogp

"31" pekabpsa 2015 ropa

HanmeHoBaHWe MYHULWUNANbHOIO YYpexXAeHUa : MyHuyunanbHoe o6pasoBaTtenbHoe yuypexjeHne JONONHUTENbHOTO o6pa3oBaHns aeTtei
oM peTckoro TBopuyecTBa MyHULMNaNbHOro o6pa3oBaHus - 3aXxapoBCKM MyHULUMNANbHLIA paiioH PsA3aHckol o6nactu
Anpec hakTMUYECKOro MECTOHAX0XAEHUS MyHULMNanbHOro yupexaeuus: 391740, PasaHckas o6nacTb, 3axapoBCKuii paioH, c. 3axapoBo

yn.wWkonbHasa, g.Ne 5
HanMmeHoBaHMe opraHa, ocywWecTBAALWEro PYHKLUN U NoNHOMOUYNUA Yupeantens n Co6cTBeHHMKa umyutectsa: OO n MM AMO - 3axapoBCKUiA MyHULMNANbHbIA paiioH

OV n 30 AMO - 3axapOBCKWN MyHMUMNANbHbIA painoH
EanHuua namepeHus: pyb6.

I. CBeeHNsa o0 feATENbHOCTU MYHULUNANBHOTO YUpeXaeHns
3axapoBCKOro MyHMLUNANbHOIO paiioHa

1.1. Uenun fesiTENbHOCTA MYHWLUNANbHOTO YYpexAeHUs: NnpefocTaB/eHne rpaxaHam npasa Ha nonyvyeHue o6WeAOCTYNHOrO 4ONONHUTENBHOIO 06pasoBaHus
1.2. Buabl 4eSTENbHOCTA MYHULUNANBHOTO YYpEeXAeHNA: LONONHUTeNbHOe o6pa3oBaHmne

1.3. MepeyeHb paboT (ycnyr): opraHusauus n NnpoBefeHne oNMMNNag, KOHKYpcoB, MEPONPUSATUIA, HanpaBieHHbIX HA BbIBEHWE W pa3BUTUE Y 06YYayLUUXCSH UHTEeNNEKTyabHbIX
M TBOPYECKNX cnocobHOCTel, cnoco6HOCTEN K 3aHATUAM (DM3NYECKON KyNnbTypoil v cnOpTOM, MHCTepeca K Hay4yHol (Hay4yHo-uccnepfoBaTe/ibCKON) feATeNbHOCTH,
TBOPYECKOW AEATENbHOCTU, PU3KYNbTYPHO-CNOPTUBHOI AEATENbHOCTH; peannsayns 4ONOMHUTENbHbIX 06We06pa3oBaTeibHbiX 06l epa3BnBaLNX Nporpamm

1.4. O6wasn 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABMKMMOro rocyfapcTBeHHOro (MyHuumunanbHoro) umyuectsa: 591.0 Toic.py6.
1.5. O6wan 6anaHcoBasi CTOMMOCTb ABUXMUMOIO rocyjapCTBEHHOr0 (MyHUUUNansHoro) umyuiectsa: 495.0 Toic.py6.. B TOM yucnie 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LLEHHOro ABMXMMOro umyuiectsa: 425.0 Tbic.py6.



Ne n/n

Il . Nokasatenun puHaHcoBoro coctosHua MOY 4O4 OAOT

Ha 31.12.2015 r.
(nocnepH OTYETHY AaTy)

HanmeHoBaHMe nokasaTens

2
Hedh1HaHCOBbIE aKTWBbI, BCEro:

N3 HUX:

HeABMXMMOE MMYLLECTBO, BCEro:
B TOM YucCne:

0CTaTo4YHas CTOMMOCTb
0c060 LieHHOE ABUXMMOE UMYLLECTBO, BCETO:
B TOM uucne:
0CTaTo4Has CTOMMOCTb
®VHAHCOBbIE aKTWBbI, BCEro:
U3 HUX:
LEHEeXHbIe CpeACcTBa yUpeXeHus, BCero

B TOM uwcne:
LEHEeXHbIe CPEACTBA YUPEXAEHNS Ha cueTax

[eHeXHble CPeLCTBA YUPEXAEHMS, Pa3MELLEHHbIe
MHble MHAHCOBbIE MHCTPYMEHTbI
ne6uTopckas 3a0/KEHHOCTb N0 A0X0AaM
ne6uTopckas 3af0/MKEHHOCTb N0 pacxoaam
O6s3aTeNnbCTBA, BCEro:
N3 HUX:
[LonroBble 06a3aTensCcTBa
KPeANTOPCKas 3af0/MKEHHOCTb:
B TOM Ymcne:
NpoCpoYeHHas KpPeANTOPCKas 3afl0/IKEHHOCTb

Ha 1eno3nThbl B KPeAWUTHOM opraHu3alum

Cymma, Thic.pyb.
3
1096,00

591.00

0,00
425,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
204,00

0,00
204,00

0,00



HaunmeHoBaHue
nokasarens

Kog cTpoku

1 2

OT JOXO/AO0B,
BCero: 100

B TOM 4uncne:
LOXOA4bl OT
CO6CTBEHHOCTMN 110
[0X0A4bl OT
oKasaHus ycnyr,
pa6or, B T.u. 120
nuTaHune
cofiepxaHuve

[oxoabl 0T

WwTpagoB., NeHel,

WHbIX CYyMM
NpUHYANTENbHOT
Ousbarua 130

I1l. MokasaTenn no noctynaeHnam u sbinnatam MOY A0 AAOT
Ha siHBapb-AeKabpb 2016r.

O6beM puHaHcoBOro obecneyeHus, py6 (C TOUHOCTbIO 4O ABYX 3HAKOB Mnoc/e 3ansToii - 0,00)
B TOM yuncne:
noctyn/ eHuns ot
okasaH! a ycnyr
(BbINONHEH Ms paboT Ha
nnaTHoW OCHoBe W OT
WHOW Npu HOCcALLei

cybenanm,
npefocTasn
cybcmamns Ha  femble B

L refbHoOCTU
(hMHaHCOBOE COOTBETCTB  CybCcmamnm cpencTBa
o o o obecneyeHmne HU C Ha o6a3aTenbH
Kog 6roaxeTHOW Knaccugukaumm Poccuiickoi
KOCry BbINONHEHUs  ab3auem  OcyllecTBie oro
degepaynmn BCEro
rocyfapctse  BTOPbIM Hue MefNLUHCK
NHOTO nyHkta 1 kanutanbH oro
(MyHuuunan cratbu 78.1 bIX cTpaxoBaHu U3 HUX
bHOTO) BIOKETHOT  BNOXeHWiA A BCEro
rpaHThl
3afaHus 0 Kofekca
Poccuiickoi
depgepayum
3 4 5 6 7 8 9 10
X 1761458,04 1761458,04 0,00
X X X X X
00000000000000000 130 1761458,04 1761458,04 X X 0,00
X X
X X X X X



6e3B0o3me3fHble
nocTynneHms ot
HagHaLMoHanbH
bIX OpraHusauui,
npaBuTeNbCTB
WNHOCTPaHHbIX
rocyfapcrs,
MeXAYHapOoAHbIX
(hMHAHCOBbIX
opraHu3auui

WHble cybcnanm,
npefocTaB/eHHbI
e u3 6rogpketa
npoyune [oxofbl
foxofbl OT
onepauuii ¢
aKkTnsamu
BbinnaTbl no
pacxogam,
BCero:

B TOM yuclie Ha:
BbINaTbl
nepcoHany

BCero:
N3 HUX:

onnara Tpyga v
HaumcneHns Ha
BbINNATbLI MO
onnare Tpyza
3apab6.nnarta

npoyune BbiNNaThl
HayncneHns Ha
BblNnatbl N0

onnate TpyAa
coymanbHble 1

NHbIE BbINaTbl
HaceneHuto,
BCero

N3 HUX:

140

150

160

180

200

210

220

211

212

213

00000000000000000 110
00000000000000000 111

00000000000000000 112

00000000000000000 119

1761458,04

1670652,04

1670652,04
1282794,96

387857,08

1761458,04

1670652,04

1670652,04
1282794,96

387857,08

0,00

0,00

0,00



ynnaty Hanoros
cBOpOB M NHbIX
nnaTexein, Bcero
13 HUX:
6e3B03Me3aHbIe
nepeyncneHns
opraHmsayusam

npoyne pacxopbl
(kpome pacxofoB
Ha 3aKynky
TOBapoB, paboT
yenyr)
pacxogbl Ha
3aKynKy
TOBapoB, paboT
ycnyr, BCero
ycnyrv csasm
KOMMYH.ycnyru

paboTbl,ycnyru
N0 COZepXKaHno

UMyLLecTBa
yBefnyeHme
CTOMMOCTH
OCHOBHbIX
CpeacTs
yBenueHne
CTOMMOCTH
martepmanbHbIX
3anacos
MocTtynneHne
(prHaHCOBbIX
aKTUBOB, BCEro
N3 HUX:
yBefnueHme
0CTaTKOB
cpeacTs
npoyve
nocTynneHns

230

240

300

320

221
223

310

340

00000000000000000 852

00000000000000000 244
00000000000000000 244
00000000000000000 244

00000000000000000 244

00000000000000000 244

00000000000000000 244

1500,00 1500,00
89306,00 89306.00
17306,00 17306,00

0,00
0,00
0,00
72000,00 72000,00



Bbi6bITHE

(hnHaHCcoBbIX

aKTNBOB, BCEro 400
M3 Hux:

YyMeHblUEeHNe

0CTaTKOB

cpeacTs 410

npoyue BbIOLITUA 420
OcTaTok
CpeAcTB Ha
Hayano roga
OcTartok
CpeAcTB Ha
KOHeL, rofa 600 X

500 X

IV. TlokasaTenu BbInNaaT Mo pacxofam Ha 3aKynky ToBapos, pabot, ycnyr MOY 4O AA4T

Ha AHBapb - fekabpb 2016 r.

Tabnuuya 2.1

CymMMa BbINaT NO pacxojaM Ha 3akynky TOBapoB, paboT u ycnyr, py6. (C TOUHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB noc/ne 3ansaToii - 0,00)

BCEro Ha 3aKynku

B TOM 4ucne:

B COOTBETCTBUN ¢ PefepanbHbIM
3aKOHOM oT 5 anpensa 2014 r. Ne 44-
®3 "O KOHTpaKTHOI cucTeme B
chepe 3aKynoK ToBapoB, paboT, ycnyr
Ana obecrnevyeHns rocyaapcTBeHHbIX U

B COOTBETCTBUM C PeflepasibHbIM
3aKOHOM OT 18 utona 2011 r. Ne 223-
@3 "O 3aKynkax ToBapos, pa6or,
yCnyr oTAeNbHbIMU BUAAMU

H:/(I)T(ZS;TB;H:E Koa cTpoku Tof Havyana 3akynku MYHMUANAALHBIX HYA" opuandeckux nny”
Ha 2016r. Ha 20__r. Ha20__r. Ha 2016r. Ha 20_T. Ha 20_r. Ha20_r. Ha20_r. Ha go_r.
ouepeHoil 1-blih rog, 2-0i4 rop, ouepefHoin 1-biii rog 2-0i1 rop, ouepefHoi 1-blit rog 2-oi1 rof,
(UHaHCOBBIT Tog NNaHoOBOr0  MNAHOBOTO qmn“ancosu NNaHoBOr0 MNJaHOBOrO (*)I/IHvaHCOBbI NNaHOBOrO MNaHOBOTO
nepuoga nepuoga i rog nepuoga nepuoga i rog nepuoga nepuoga
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Bbinnatsl no

pacxofam Ha

3aKynky

ToBapos, pab6or,

0oo1 X 89306 89306

Yynyr BCEro:



B TOM 4uCre:

Ha onnaTy

KOHTPaKToB

3aK/IOYEHHbIX [0

Hayana

o4epefHOro

(hMHaHCoBOro

roga: 1001

Ha 3aKynKky
TOBapoB, pabor,

ycnyr no rogy

Havana 3akynku: 2001

OcTaToK CpeAcTB Ha Hayasno roga
OcTaToK CpeAcTB Ha KOHel, rofa
MocTynneHue

Bbi6bITHE

X 17306 17306

72000 72000

V . CBefleH1A 0 cpeAcTBax, NOCTynarwunx BO BpeMeHHOe pacnopsaxeHve MOY O 4 AAT
Ha siHBapb-AeKabpb 2016 r.

Cymma (pyb. € TOYHOCTbIO
40 4BYX 3HaKOB nocne

HanmeHoBaHMe nokasaTtens Kog cTtpo 3anAaToli - 0,00)

1 2 3
010
020
030

040

Tabnuua 3



CnpaBo4Hasi MHGopmauus

Cymma (py6. C TOUHOCTbIO
[0 BYX 3HAKOB nocse

HanmeHoBaHWe nokasaTtens Kog cTpo 3ansaToin - 0,00)
1 2 3
010

O6bem Ny6nYHbIX 0653aTeNbCTB, BCEr0

O6beM GHOAXKETHLIX UHBECTULMIA ( B 4acTU NepedaHHbIX MONHOMOYUIA rOCyAapCTBEHHOr0 (MyHULMNAbHOMO) 3aKa3umKa

B COOTBETCTBMU C BIOXETHbIM KOAeKCOM Poccuiickoii ®efiepalimmn), BCEro 020

ObbeM CpeAcTs, MOCTYMMBLLMX BO BPEMEHHOE pacrnopsXeHue, BCEro 030



