УТВЕРЖДАЮ: Директор МОУ ДОД ДДТ Мее дле в «А. Жидко "31" декабря 2015 года

Дата 34.12.2015
по ОКПО 24284752
по РУБП X8969
ИНН 6202003774
КПП 620201001
по ОКЕИ
по ОКВ

ПЛАН финансово-хозяйственной деятельности на 2016 год "31" декабря 2015 года

Наименование муниципального учреждения : муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества муниципального образования - Захаровский муниципальный район Рязанской области Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения: 391740, Рязанская область, Захаровский район, с. Захарово ул.Школьная, д.№ 5

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия Учредителя и Собственника имущества: ОО и МП АМО - Захаровский муниципальный район ОИ и ЗО АМО - Захаровский муниципальный район

Единица измерения: руб.

I. Сведения о деятельности муниципального учреждения Захаровского муниципального района

- 1.1. Цели деятельности муниципального учреждения: предоставление гражданам права на получение общедоступного дополнительного образования
- 1.2. Виды деятельности муниципального учреждения: дополнительное образование
- 1.3. Перечень работ (услуг): организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучаущихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, инстереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности; реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
- 1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного (муниципального) имущества: 591,0 тыс.руб.
- 1.5. Общая балансовая стоимость движимого государственного (муниципального) имущества: 495.0 тыс.руб., в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества: 425.0 тыс.руб.

II . Показатели финансового состояния МОУ ДОД ДДТ на 31.12.2015 г.

(последнюю отчетную дату)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс.руб.
1	2	3
	Нефинансовые активы, всего:	1096,00
	из них:	
	недвижимое имущество, всего:	591,00
	в том числе:	
	остаточная стоимость	0,00
	особо ценное движимое имущество, всего:	425,00
	в том числе:	
	остаточная стоимость	0,00
	Финансовые активы, всего:	0,00
	из них:	
	денежные средства учреждения, всего	0,00
	в том числе:	
	денежные средства учреждения на счетах	0,00
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	0,00
	иные финансовые инструменты	0,00
	дебиторская задолженность по доходам	0,00
	дебиторская задолженность по расходам	0,00
	Обязательства, всего:	204,00
	из них:	
	долговые обязательства	0,00
	кредиторская задолженность:	204,00
	в том числе:	
	просроченная кредиторская задолженность	0,00

III. Показатели по поступлениям и выплатам МОУ ДОД ДДТ на январь-декабрь 2016г.

		1	06						× 0.00\
			Ооъем финанс	ового обеспеч	ения, руб (с т			з после запят	гои - 0,00)
Код строки	косгу	Код бюджетной классификации Российской Федерации	всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения государстве иного (муниципал ьного) задания	субсидни, предоставл яемые в соответств ни с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетног о кодекса Российской Федеряции	субсидии на осуществле ние капитальн ых вложений	средства обязательн	оказані (выполнен платной о при йони	жения от ня услуг ия работ на снове и от носящей гельности из них гранты
2		3	4	5	6	7	8	9	10
100		x	1761458,04	1761458,04				0,00	
110				Х	х	х	Х		х
				4564450.01					
120		000000000000000000000000000000000000000	1761458,04	1761458,04	Х	X		0,00	
					X	X			
120						, v	v		x
	2 100	2 100 110	2 3 100 х 110 120 0000000000000000000000000000000	Код строки КОСГУ Код бюджетной классификации Российской Федерации всего 2 3 4 100 x 1761458,04 110 120 0000000000000000000000000000000	Код строки КОСГУ Код бюджетной классификации Российской Федерации Всего Код строки КОСГУ Код бюджетной классификации Российской Федерации Всего Код строки Всего Код бюджетной классификации Российской Федерации Всего Код строки Всего Код бюджетной классификации Российской Всего Код строки Всего	Код строки	Код строки КОСГУ Код бюджетной классификации Российской Федерации Всего Код строки Код троки Федерации Код троки Федерации Код строки Федерации Код троки Федерации Код троки Федерации Код бюджетной классификации Российской Федерации Всего Код бюджетной классификации Российской Федерации Код строки Федерации Код бюджетной классификации Российской Федерации Код строки Код бюджетной классификации Российской Федерации Код бюджетной классификации Код бюджетн	Код строки Косгу Код бюджетиой классификации Российской Федерации Косгу Код бюджетиой классификации Российской Федерации Косту Кости Ко	Код строки КОСГУ Код бюджетной классификации Российской Федерации Код строки КОСГУ Код бюджетной классификации Российской федерации Код строки КОСГУ Код бюджетной классификации Российской федерации Код строки ССГУ Код бюджетной классификации Российской федерации Код строки КОСГУ Код бюджетной классификации Российской федерации Код строки инс выполнения вы образования

					1			Τ —			7
безвозмездные											
поступления от											
наднациональн											i
ых организаций,					1		l		-		
правительств											
иностранных											
государств,		1 1					1				
международных				İ				ľ	1		
финансовых		1 1						ĺ	l		
организаций	140	1 1			x	x	x	x		x	
организации	110	 			- ^	A	_ ^ _	A			1
иные субсидии,									1		
предоставленны		1 1			1						
е из бюджета	150				x			x	x	x	
прочие доходы	160				x	х	х	X		Α	1
доходы от							-			 	
операций с											
активами	180		x		x	х	x	x		x	
Выплаты по					 						
расходам,											
всего:	200		x	1761458,04	1761458,04				0,00		
в том числе на:			_		1						1
выплаты											
персоналу											
всего:				1670652,04	1670652,04	0,00					
из них:											
оплата труда и											
начисления на											
выплаты по											
оплате труда	210		000000000000000000000000000000000000000	1670652,04	1670652,04	0,00					
зараб.плата		211	00000000000000000 111	1282794,96	1282794,96						
прочие выплаты		212	00000000000000000 112								
начисления на											
выплаты по											
оплате труда		213	000000000000000000000000000000000000000	387857,08	387857,08						
социальные и											
иные выплаты											
населению,											
всего	220										
из них:										16	

					1		1			
уплату налогов,										
сборов и иных							1	1		
платежей, всего	230						1		_	
из них:	230	 				-			 	
безвозмездные		-		+			 			
перечисления	240	1 1			-		1			
организациям	240			 						
прочие расходы										
(кроме расходов										
на закупку					1					
товаров, работ,										
услуг)	250		00000000000000000 852	1500,00	1500,00					
расходы на								1		
закупку							1	ŀ		
товаров, работ,								ŀ		
услуг, всего	260		000000000000000000000000000000000000000	89306,00	89306,00				0,00	
услуги связи		221	000000000000000000000000000000000000000	17306,00	17306,00					
коммун.услуги		223	000000000000000000000000000000000000000	0,00						
работы,услуги										
по содержанию										
имущества		225	000000000000000000000000000000000000000	0,00						
увеличение										
стоимости										
основных										
средств		310	00000000000000000 244	0,00			<u> </u>			
увеличение										
стоимости										
материальных										
запасов		340	00000000000000000 244	72000,00	72000,00					
Поступление										
финансовых										
активов, всего:	300		x							
из них:										
увеличение										
остатков										
средств	310	4							-	
прочие	510									
	320									
поступления	320						L			

Выбытие											
финансовых								ĺ		ļ	
активов, всего	400										
Из них:	-									100	
уменьшение									1		
остатков					- 1						
средств	410										
									i	ļ	
прочие выбытия	420		_								
Остаток										1	ŀ
средств на									ŀ		
начало года	500			X							
Остаток											
средств на											
конец года	600		х								

Таблица 2.1

IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг МОУ ДОД ДДТ

на январь - декабрь 2016 г.

			Сумма выплат по	расходам на	закупку тов	аров, работ і	и услуг, руб.	(с точностью	о до двух зна	ков после за	пятой - 0,00)			
		Год началя закупки						в том числе:						
Наименование показателя Кој	Код строки		всег	в соответствии с Федеряльным зяконом от 5 япреля 2014 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, рябот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			I УСЛУГ ОТЛЕПЬНЫМИ ВИЛЯМИ I							
			очерелной	на 20г. 1-ый год планового периода	на 20г. 2-ой год планового периода	на 2016г. очередной финансовы й год	1-ый год	на 20г. 2-ой год планового периода	на 20г. очередной финансовы й год	1-ый год	на 20г. 2-ой год планового периода			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
Выплаты по расходам на														
закупку товаров, работ,														
улуг всего:	0001	x	89306			89306								

в том числе:								
на оплату								
контрактов							ļ	
заключенных до						-		
начала								
очередного								
финансового								
года:	1001	X	17306		17306			
на закупку								
товаров, работ,								
услуг по году							l	
начала закупки:	2001		72000		72000		 	

V . Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение МОУ ДОД ДДТ на январь-декабрь 2016 г.

Наименование показателя	Код стро	Сумма (руб. с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	- 26
Выбытие	040	

Таблица 3

Справочная информация

		Сумма (руб. с точностью до двух знаков после
Наименование показателя	Код стро	запятой - 0,00)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего	020	
Оьъем средств, поступивших во временное распоряжение, всего	030	